UBND TỈNH HẬU GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HNCBCCVC
	Hậu Giang, ngày         tháng        năm 2020

NGHỊ QUYẾT

HỘI NGHỊ CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
Hôm nay, ngày 31/12/2020, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hậu Giang phối hợp với BCH Công đoàn Sở đã tổ chức hội nghị CC, VC và NLĐ năm 2020. Sau khi nghe báo cáo của Lãnh đạo Sở về kết quả thực hiện công tác năm 2020 và đề ra phương hướng nhiệm vụ trong năm 2021, đồng thời nghe BCH Công đoàn Sở báo cáo về kết quả công tác thi đua năm 2020 và phát động phong trào thi đua năm 2021. Hội nghị CC, VC và NLĐ Sở Tài nguyên và Môi trường năm 2020 đã tiến hành thảo luận và thống nhất cao với các báo cáo trên, đồng thời Quyết nghị một số chỉ tiêu phấn đấu từ nay đến cuối năm 2021 như sau:

I. Phát động phong trào thi đua:

Toàn thể CC, VC và NLĐ Sở Tài nguyên và Môi trường hưởng ứng phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và các ngày lễ lớn trọng đại trong năm, ra sức thi đua lao động giỏi, lao động sáng tạo, phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật với mục tiêu năng suất, chất lượng, hiệu quả, nâng cao thu nhập, cải thiện đời sống cho CC, VC và NLĐ. Tiếp tục tham gia tích cực việc Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh bằng những việc làm và hành động thiết thực, cụ thể của từng CC, VC và NLĐ. Thực hành tiết kiệm, kiên quyết chống tham nhũng, lãng phí, thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ quan nhằm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao của từng đơn vị, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiêm vụ, chỉ tiêu, kế hoạch năm 2021 của toàn ngành.

II. Hội nghị thống nhất một số chỉ tiêu phấn đấu cụ thể như sau:

1. Mỗi CC, VC và NLĐ phải chấp hành nghiêm chỉnh chủ trương chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước, nội quy, quy chế tổ chức và hoạt động của Sở, của từng đơn vị, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Năm 2020 tất cả các đơn vị trực thuộc Sở hoàn thành tốt kế hoạch được giao.

2. 100% CC, VC và NLĐ hưởng ứng phong trào “Phát huy sáng kiến cải tiến lề lối làm việc”, phong trào “ Xanh, Sạch, Đẹp”, đảm bảo an ninh trật tự cơ quan, xây dựng cơ quan có đời sống văn hoá tốt; tích cực tham gia các hoạt động Văn hóa văn nghệ - Thể dục thể thao; tham gia các hoạt động từ thiện do cơ quan có thẩm quyền phát động.Tích cực học tập văn hoá, chính trị, chuyên môn nghiệp vụ nhằm nâng cao trình độ về mọi mặt.

3. Thực hiện có hiệu quả đề án cải cách hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông. Thực hiện trả kết quả đúng và trước hẹn 100% hồ sơ Tổ chức đủ điều kiện tiếp nhận từ Trung tâm hành chính công và thực hiện trả kết quả đúng và trước hẹn ≥ 99% hồ sơ hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện; cán bộ thực hiện với tinh thần, trách nhiệm cao. Thực hiện dân chủ trong hoạt động cơ quan, nâng cao vai trò trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, thủ trưởng trực tiếp đơn vị trực thuộc, chống quan liêu, cửa quyền trong hoạt động công vụ. Quan tâm sâu sát địa phương, cơ sở; tháo gỡ những vướng mắc trong quản lý, chuyên môn nghiệp vụ, kiểm tra việc chấp hành pháp luật về tài nguyên và môi trường ở địa phương, cơ sở.

4. Phấn đấu 100% CC, VC và NLĐ tham gia học tập các chủ trương chính sách, nghị quyết của Đảng, Pháp luật của Nhà nước; thực hiện chế độ chính sách đối với CC, VC và NLĐ như: chính sách tiền lương, thi đua khen thưởng, nghĩ hưu, thôi việc, trợ cấp thăm hỏi khi CC,VC và NLĐ gặp khó khăn...

5. Thực hiện khoán chi hành chính theo quy định, có hiệu quả, trên cơ sở đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ của Sở, của các đơn vị trực thuộc. Khoản tiết kiệm từ khoán chi hành chính được xem xét chi tăng thu nhập cho CC, VC và NLĐ, phấn đấu trong năm 2021 bình quân từ 250.000 đồng/tháng trở lên đối với khối Văn phòng Sở và 02 Chi cục, đối với các đơn vị sự nghiệp trực thuộc đạt từ 500.000 đồng/tháng trở lên.

6. Nâng cao hoạt động của Ban thanh tra nhân dân, Ban nữ công, đổi mới nội dung, phương thức hoạt động để hoạt động phong phú, có hiệu quả.

7. Tiếp tục kiện toàn tổ chức hoạt động của các Tổ công đoàn, phấn đấu cuối năm đạt danh hiệu tổ chức Công đoàn vững mạnh.

8. Tạo mọi biện pháp tăng thu cho quỹ Công đoàn trong điều kiện và khả năng cho phép để đóng góp chi cho hoạt động công đoàn, hỗ trợ cho CC, VC và NLĐ khi gặp khó khăn.

9. 100% CC, VC và NLĐ chấp hành nghiêm chỉnh Luật Giao thông, không để vi phạm Luật giao thông.

10. Phát động, tạo điều kiện cho 100% công chức, viên chức, người lao động được tham gia đăng ký sáng kiến. Tạo điều kiện cho CC, VC và NLĐ tham gia học tập nâng cao trình độ nghiệp vụ chuyên môn, lý luận chính trị, các lớp đào tạo, tập huấn ngắn hạn... theo quy định.
11. 100% nữ công chức, viên chức, người lao động đăng ký phong trào hai giỏi “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” và 100% nam giới đủ điều kiện trong cơ quan đăng ký “Nam chia sẽ công tác, san sẻ việc nhà cùng nữ giới”.
12. Vận động 100% CC, VC và NLĐ tham gia đóng góp các hoạt động xã hội từ thiện. Duy trì mô hình hùn vốn xoay vòng trong các Tổ công đoàn.
13. Duy trì vận động hỗ trợ sửa chữa hoặc xây dựng mới 01 căn “Mái ấm công đoàn” cho đoàn viên khó khăn về nhà ở.
Toàn thể CC, VC và NLĐ Sở và các đơn vị trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường quyết tâm thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết nêu trên đề ra.

Biểu quyết nhất trí: …….. %.

	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
Lê Quốc Việt

DỰ THẢO

3